se desprende del documento exhibido como base de la acción, elemen-
to de prueba que ofrezco y agrego al presente ocurso como ANEXO
UNO. 2).- En dicho documento, las partes establecimos como pago de la
obligación rentística a cargo del hoy demandado, la cantidad de
$22,000.00 (VEINTIDOS MIL PESOS 00/100 M.N.) MENSUALES, tal y
como se desprende de la Cláusula II, del contrato de arrendamiento
base de la acción.
3).- En dicho contrato, las partes establecimos que para el caso de falta
de pago por parte del hoy demandado, éste, es decir el demandado se

[...]

AL NOROESTE: hace cinco medidas la primera mide 7.386 metros, la
segunda mide 32.567 metros, la tercera mide 6.296 metros, la cuarta
mide y la quinta mide 34.975 metros, 45.357 metros colinda con Alex
González Avilés.
Teniendo una superficie aproximada de 10,241.334 metros cuadrados
(diez mil doscientos cuarenta y uno punto trescientos treinta y cuatro
metros cuadrados).
3.- Por medio de contrato de cesión de derechos, el seis de junio del año
dos mil catorce, adquirí del señor AXEL GONZALEZ AVILES. Adjunto el
original del contrato mencionado. Desde la fecha del contrato de refe-

[...]

ZAPAN DE ZARAGOZA, ESTADO DE MEXICO, anteriormente conocido
como lote uno, manzana cuarenta y cinco, zona tres, del Exejido de
Santiago Tepalcapa II (dos romano), en el municipio de Atizapán de
Zaragoza, estado de México, que cuenta con una superficie de 219.00 m2
(DOSCIENTOS DIECINUEVE METROS CUADRADOS), escritura que se
encuentra inscrita en Instituto de la Función Registral de Tlalnepantla,
estado de México, bajo la partida 1262, libro primero, sección primera,
que cuenta con las siguientes medidas y colindancias; AL NORESTE.-
18.50 m (dieciocho metros con cincuenta centímetros) y colinda con